del Manual de Organización del Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural, del 27 
de julio de 2021, apartado 4.1, Dirección de Programas Sectoriales, función 7. 

2023-3-06HAT-19-0136-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,320,273.15 pesos (quince millones trescientos veinte mil doscientos setenta y 
tres pesos 15/100 M.N.), por la falta de evidencia documental del destino de dos créditos de 
primer piso otorgados con los recursos de los programas de la Secretaría de Economía, ya 
que no contaron con las relaciones de las facturas de los bienes adquiridos, las facturas